
 

 
 

 
 

 

 

   ประกาศกรมท่ีดิน 

                 เรื่อง  กำหนดใหสำนักงานท่ีดินจังหวัด และสำนักงานท่ีดินสาขา 

      ในพ้ืนท่ีจังหวัดชลบุรเีปนสำนักงานท่ีดินอิเล็กทรอนิกสตางสำนักงานแบบออนไลน 

    

 

   ตามที ่กรมที ่ด ินไดประกาศกำหนดใหสำนักงานที ่ด ินจังหวัดชลบุรี/สาขา รวม 6 แหง 

เปนสำนักงานที่ดินอิเล็กทรอนิกส เฉพาะการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมในหนังสือแสดงสิทธิในที่ดิน

ประเภทโฉนดท่ีดิน ตั้งแตวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2567 ไปแลว นั้น 

  เพ่ือใหประชาชนท่ีมีท่ีดินอยูในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดชลบุรี และมีหนังสือแสดงสิทธิในท่ีดินประเภท

โฉนดที่ดิน สามารถยื่นคำขอจดทะเบียนสิทธิและทำนิติกรรมเกี่ยวกับที่ดิน ณ สำนักงานที่ดินแหงใดแหงหนึ่ง

ของจังหวัดท่ีอธิบดีกรมท่ีดินไดประกาศกำหนดใหเปนสำนักงานท่ีดินอิเล็กทรอนิกสตางสำนักงานแบบออนไลน 

ยกเวนการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ตองมีการประกาศหรือตองมีการรังวัด โดยยื่นคำขอผานระบบ  

นัดจดทะเบียนลวงหนา (ระบบ e-QLands) และผูขอตองไปดำเนินการที่สำนักงานที่ดินที่ตองการทำนิติกรรม

ดวยตนเอง (ไมสามารถมอบอำนาจได) สำหรับกรณีที่ผูขอที่เปนหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ องคการรัฐบาล 

และสถาบันการเงิน สามารถมอบอำนาจในการทำนิติกรรมไดเฉพาะการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมเกี่ยวกับ

การจำนองเทานั้น  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 71 วรรคสอง แหงประมวลกฎหมายท่ีดิน ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติม

โดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายที่ดิน (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2550 ประกอบกับมาตรา 32  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารราชการแผนดิน (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2545 และขอ 2 (1) (4) ขอ 19 แหงกฎกระทรวงแบงสวนราชการ

กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย พ.ศ. 2557 ประกอบกับขอ 16 แหงระเบียบกรมที่ดิน วาดวยหลักเกณฑ และ

วิธ ีการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมในสำนักงานที ่ด ินอิเล็กทรอนิกส สำนักงานที ่ด ินอิเล็กทรอนิกส 

ตางสำนักงานแบบออนไลน และสำนักงานที่ดินอิเล็กทรอนิกสทั้งระบบ พ.ศ. 2564 จึงประกาศใหสำนักงานที่ดิน

อิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้ 

   1. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี 

   2. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี สาขาบางละมุง 

   3. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี สาขาบานบึง 

   4. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี สาขาพนัสนิคม 

  5. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี สาขาศรีราชา 

  6. สำนักงานท่ีดินจังหวัดชลบุรี สาขาสัตหีบ 

 






